[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   марта 2022 года                                          проект                                        №

О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах, утвержденное решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 (в редакции решения от 01.12.2021 № 47)
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 24.02.2022 № 05-03/510-КЗ,
Совет депутатов
сельского поселения Зареченск
Кандалакшского района

решил:
1. Экспертное заключение от 24.02.2022 № 05-03/510-КЗ на решение Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах» (в редакции решения от 01.12.2021 № 47), удовлетворить.

2. Внести в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах, утвержденное решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 (в редакции решения от 01.12.2021 № 47), следующие изменения:

2.1. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о своих расходах либо сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2.2. Подпункты «б» и «в» пункта 3 и пункт 4 Положения исключить.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Зареченск Кандалакшского района в сети интернет.

Глава муниципального образования                                                              Т.А. Назарова

[image: image1]